

PROTOKÓŁ 39
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejsowego Rady
Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 19 marca 2009 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Wizytacja oczyszczalni ścieków w Strykowie i Bratoszewicach (cz. wyjazdowa).
2. Stan zaawansowania prac nad planem zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków.
3. Sprawy różne.

Ad. 1.

W celu realizacji punktu 1 porządku posiedzenia Komisja dokonała wizytacji oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach oraz w Strykowie.

Dalsze posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta-Gminy Stryków.

Podsumowując wizytacje Przewodniczący Rady Paweł Kasica powiedział, że w oczyszczalni ścieków w Strykowie wykorzystanie jest na poziomie 70%, temat jej rozbudowy powróci po skanalizowaniu Swędowa, jeśli chodzi o oczyszczalnię ścieków w Bratoszewicach to dopóki nie ma większego dostawcy ścieków, to oczyszczalnia może pracować, ale jej rozbudowa powinna nastąpić szybciej niż w Strykowie.

Przewodniczący Komisji mówił, że oczyszczalnie pracują ok. 20 lat, a później wymagają modernizacji, jeśli chodzi o oczyszczalnię w Strykowie to trzeba pomyśleć o koncepcji dodatkowego zbiornika oraz poprawie technologicznej, na razie nie ma problemów, z jakością ścieków, normy są zachowane, Bratoszewicach przydałoby się pozyskać dodatkową działkę od ARSP z przeznaczeniem na cele komunalne.

Radny Witold Śliwkiewicz poparł wypowiedź Przewodniczącego Komisji, mówił, że trzeba myśleć przyszłościowo, ponieważ ścieków będzie przybywać, poza tym gmina się rozwija, przybywa mieszkańców, oczyszczalnia w Bratoszewicach jest na styku przerobu.

Radny Jarosław Filipiński pytał o ustawowy obowiązek przeprowadzania kontroli ścieków przez ZGKiM w Strykowie, powinny być one przeprowadzane, chociaż raz na kwartał.

Burmistrz powiedział, że ścieki zleżące dowożone do oczyszczalni są kontrolowane, nie mogą być przekroczone żadne normy, Burmistrz powiedział, rozważy możliwość monitorowania tego, co jest dowożone do oczyszczalni, jeśli chodzi o zakłady na terenie gminy, to nie są to ścieki agresywne, ponieważ wszystko jest do wykrycia. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Strykowie przewidywany jest przy okazji wykonywania projektu w Swędowie, pojawia się także więcej podmiotów inwestycyjnych, więc oczyszczalnia musi być rozbudowana. Jeśli chodzi o Bratoszewice, to oczyszczalnia wymaga modernizacji, a właściwie budowy nowej, ma się odbyć spotkanie dot. wyboru nowych kierunków rozwiązań, po wyborze koncepcji trzeba dążyć do jej realizacji, w Bratoszewicach są tereny przemysłowe, więc to także wpłynie na wybór koncepcji oczyszczalni, która musi spełniać swoją rolę.

Przewodniczący Komisji mówił o rozważeniu możliwości zwiększenia ilości przydomowych oczyszczalni, które działają ok. 20 lat, poza tym trzeba z kanalizacją wyjść na tereny wiejskie, gdy zakończy się pewne inwestycje, np. drogi.

Przewodniczący Rady powiedział, że w przyszłorocznym budżecie można przyjąć podwojoną ilość tych oczyszczalni na terenach nieobjętych kanalizacją.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Ad. 2.

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza odnośnie prac związanych z planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Stryków poinformowała, że 312 marca br. będzie w Dzienniku ogłoszenie o wyłożeniu planu do publicznego wglądu, 8 kwietnia nastąpi wyłożenie planu na 21 dni, czyli do 29 kwietnia, następne 14 dni to składanie uwag- do 14 maja, realny termin uchwalenia planu – na sesji czerwcowej.

Pani Mirowska z WMW zobowiązała się, że do końca tego tygodnia dostarczy projekt planu gotowy do wyłożenia w formie graficznej i tekstowej z prognozą oddziaływania na środowisko.

Przewodniczący Rady zapytał czy biuro WMW ma wszystkie uzgodnienia z Urzędem Marszałkowskim.

Pani Anna Orławska poinformowała, że fizycznie nie, ale pani Mirowska potwierdziła, że jest ono przygotowane.

Radny Witold Śliwkiewicz mówił, że nie wierzy w termin czerwcowy, na pewno będzie opóźnienie.

Radny Wojciech Cichosz zapytał czy Komisja będzie się mogła zapoznać z projektem planu jeszcze przed wyłożeniem.

Radny Jarosław Filipiński pytał, czy ktoś zweryfikuje, czy to, o co Komisja wnioskowała jest ujęte w 100% w planie.

Przewodniczący Komisji wyznaczył na dzień 3 kwietnia br. na godz. 10.00 posiedzenie Komisji w celu zapoznania się z projektem planu.

Przewodniczący Rady pytał o stan zaawansowania mniejszych planów.

Anna Orławska poinformował, że plan dotyczący terenu Zelgoszcz – Kielmina jest po uzgodnieniach, jest zgodna na wyłączenie terenów z produkcji leśnej, trzeba nanieść uwagi, obecnie jest etap przed wyłożeniem, taka sama jest sytuacja z terenami w Rokitnicy, Niesułkowie i Nowostawach Górnych. Jeśli chodzi o zmiany w Studium to zmieniała się ustawa, która nakłada obowiązek sporządzania prognozy oddziaływania na środowisko, jeżeli jej nie ma nie można wyłożyć planu do publicznego wglądu. Obecnie Pani Mirowska skupiła się na planie Gminy, Studium odłożyła, ale chce się spotkać z Burmistrzem odnośnie kosztów sporządzenia prognozy, bo jest to dodatkowy dokument do wykonania.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji zgłosił do naprawy wyrwy w drodze Osse-Anielin, [porosił o naprawę po zimowym utrzymaniu.

Radny Śliwkiewicz zgłosił potrzebę równiarki na Zatorzu od ul. Kolejowej w Bratoszewicach.

Radny Cichosz zgłosił ustny wniosek dot. odpowiedniego oznakowania zakrętu na drodze w Kolonii Koźle (przy kapliczce k. posesji p. Fiatowskiej).

Komisja odnośnie dróg przyjęła następujący wniosek: **Komisja wnioskuje o wystąpienie Starostwa Powiatowego w Zgierzu o dokonanie wycinki zakrzaczeń oraz oczyszczenie zalegających śmieci przy drogach powiatowych na terenie Gminy Stryków.**

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, nie obecny podczas głosowania radny Jarosław Filipiński.

Radny Śliwkiewicz zwrócił się do Burmistrza, aby zlecił posprzątanie terenu wokół zwirowni na Wyskokach.

Burmistrz powiedział, że zwirownia była i jest w zarządzie rady Sołeckiej, która wnioskowała o dokonanie sprzedaży, a środki ze sprzedaży przeznaczyć na budowę świetlicy w Wyskokach, po uchwaleniu planu będą to tereny rekreacyjno-sportowe.

Radny Kuna pytał, czy firma Mosty Łódź zakończyła dzierżawę terenu gminnego przy zalewie, jeżeli tak to wymaga on uporządkowania.

Radny Filipiński zgłosił, że droga w m. Orzechówek się rozsypuje pomiędzy posesją 7-11, widać, tam, że asfalt jest bardzo cienki.

Radny Włodzimierz Grochocki pytał, czy rów przy posesji pana Kokocińskiego jest możliwy do odtworzenia.

Burmistrz odpowiedział, że będzie rozważał taką możliwość.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady*

Czesław Polit